
53عـــدد   2018 جويلية 3 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   3168صفحــة 

.2018ماي  22قرار من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ في بمقتضى  .2017سبتمبر  15الإجرام بكلية الحقوق والعلوم السياسية بسوسة ابتداء من وليد بن صالح، أستاذان مساعدان للتعليم العالي، في رتبة أستاذ محاضر في مادة القانون الخاص وعلوم سمي السيدان أنس بوكمشة و
.2018ماي  22قرار من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ في بمقتضى    :ان للتعليم العالي الآتي ذكرهما في رتبة أستاذ محاضر حسب بيانات الجدول التالي سمي الأستاذان المساعد

2017فيفري  17  الفلسفة كلية الآداب والعلوم الإنسانية بالقيروان حبيب الجربي تاريخ التسمية المادة مركز العمل الاسم واللقب 2017 ماي 6  اللغة والآداب والحضارة العربية عبد الرزاق المجبري

قرار من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ بمقتضى  .2018جوان  11في  والصادر بالرائد 2018مارس  21غى القرار المؤرخ في لي   .للشؤون المالية بإدارة المصالح المشتركة بجامعة قابسالمكلف بمهام كاتب أول لجامعة للإشراف على الإدارة الفرعية ة، متصرف رئيس للتعليم العالي والبحث العلمي، تحو للسيد محمدالمتعلق بإسناد الدرجة الاستثنائية لخطة كاهية مدير إدارة مركزية 2018ماي  18بتاريخ  40الرسمي للجمهورية التونسية عدد 
قرار من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ بمقتضى  والصادر بالرائد 2018رس ما 21يلغى القرار المؤرخ في .2018جوان  11في    .د البشرية بإدارة المصالح المشتركة بجامعة قابسرعية للمواالفرالعلمي، المكلف بمهام كاتب أول لجامعة للإشراف على الإدارة للسيد الهادي بلقاسم، متصرف مستشار للتعليم العالي والبحث المتعلق بإسناد الدرجة الاستثنائية لخطة كاهية مدير إدارة مركزية 2018ماي  18بتاريخ  40الرسمي للجمهورية التونسية عدد 
قرار من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ بمقتضى  والصادر بالرائد 2018مارس  21يلغى القرار المؤرخ في .2018جوان  11في  2018ماي  18بتاريخ  40الرسمي للجمهورية التونسية عدد    .بسبجامعة قا الشؤون الأكاديمية والشراكة العلميةللبحث العلمي والتعاون الدولي والتقييم الجامعي بإدارة الفرعية العلمي، المكلف بمهام كاتب أول لجامعة للإشراف على الإدارة للسيدة ماجدة بورقيبة، متصرف رئيس للتعليم العالي والبحث ستثنائية لخطة كاهية مدير إدارة مركزية المتعلق بإسناد الدرجة الا

قرار من وزير الطاقة والمناجم والطاقات المتجددة مؤرخ في 
ماي 11المؤرخ في  2015لسنة  12وعلى القانون عدد   بعد الاطلاع على الدستور،  إن وزير الطاقة والمناجم والطاقات المتجددة،  .طوالمرتبطة بالشبكة الوطنية في الجهدين العالي والمتوسالكهرباء من الطاقات المتجددة لغرض الاستهلاك الذاتي يتعلق بالموافقة على إنجاز مشاريع لإنتاج 2018جويلية  3

جانفي 14المؤرخ في  1964لسنة  9وعلى الأمر عدد المتعلق بإنتاج الكهرباء من الطاقات المتجددة، 2015
تعلق بتزويدالمتعلق بالموافقة على كراس الشروط الم 1964 9المؤرخ في  2016لسنة  294وعلى الأمر الحكومي عدد   كامل تراب الجمهورية بالتيار الكهربائي، المؤرخ في 2016لسنة  1123وعلى الأمر الحكومي عدد   مشمولاتها والهياكل الراجعة إليها بالنظر،المتعلق بإحداث وزارة الطاقة والمناجم وبضبط 2016مارس 

27المؤرخ في  2016لسنة  107وعلى الأمر الرئاسي عدد   إنتاج وبيع الكهرباء من الطاقات المتجددة،متعلق بضبط شروط وإجراءات إنجاز مشاريعال 2016أوت 24 12المؤرخ في  2017لسنة  124وعلى الأمر الرئاسي عدد المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها، 2016أوت  اء بالحكومة،المتعلق بتسمية أعض 2017سبتمبر 

Téléchargé à partir de Jurisite Tunisie www.jurisitetunisie.com 2018

Admin
Texte surligné 

Admin
Texte surligné 



  3169صفحـة   2018جويلية  3 ––جمهورية التونسية الرائد الرسمي لل  53عــدد 

المتعلق بتسمية أعضاء باللجنة الفنية للإنتاج  2016ديسمبر  6وعلى قرار وزيرة الطاقة والمناجم والطاقات المتجددة المؤرخ في  قة على العقد النموذجي لنقل المتعلق بالمصاد 2017فيفري  9وعلى قرار وزيرة الطاقة والمناجم والطاقات المتجددة المؤرخ في   الخاص للكهرباء من الطاقات المتجددة، والمرتبطة بالشبكة الوطنية للكهرباء ذات الجهد العالي والمتوسط وشراء  الكهرباء المنتجة من الطاقات المتجددة لغرض الاستهلاك الذاتي ين بضبط الشروط الفنية لربط وتصريف الطاقة الكهربائية المنتجة من منشآت الطاقات المتجددة المرتبطة بالشبكة الوطنية للكهرباء في الجهدالمتعلق بالمصادقة على كراس الشروط الخاص  2017فيفري  9خ في وعلى قرار وزيرة الطاقة والمناجم والطاقات المتجددة المؤر  الفوائض من قبل الشركة التونسية للكهرباء والغاز، ة في الفصل الأول ـ تمت الموافقة على إنجاز مشاريع إنتاج الكهرباء من الطاقات المتجددة لغرض الاستهلاك الذاتي والمرتبطة بالشبكة الوطني    :قرر ما يلي   .2018ماي  15من الطاقات المتجددة المنعقدة بتاريخ  وعلى محضر اجتماع اللجنة الفنية للإنتاج الخاص للكهرباء  العالي والمتوسط،     :الجهدين العالي والمتوسط والمذكورة بالجدول التالي 
  )كيلواط(قدرة وحدة الإنتاج   الكهرباء مرجع عداد  الولاية  لكهرباء من الطاقات المتجددةمنتج ا  عدد
  40.81  429286  باجة  الشركة الفلاحية عزيز ومريم  1
  21.3  537800  سوسة  مصحة الساحل لتنقية الدم  2
  62.78  668019  المهدية  الجم 192 كـ.ن  ،1طوطال تونس ـ محطة الخدمات ـ الطريق السيارة رقم   3
  62.78  584247  المنستير  رجينبال 156 كـ .ن  ،1طوطال تونس ـ محطة الخدمات ـ الطريق السيارة رقم   4
  47.088  216116  تونس  تونس 9و .طوطال تونس ـ محطة الخدمات ـ حدائق البحيرة ـ ط   5
  36.624  397600  نابل  قرمبالية  28.5 كـ.ن  ،1طوطال تونس ـ محطة الخدمات ـ الطريق السيارة رقم   6

  .2018جويلية  3تونس في   .ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية 2الفصل 
                     خالد قدور  الطاقة والمناجم والطاقات المتجددة وزير 

Téléchargé à partir de Jurisite Tunisie www.jurisitetunisie.com 2018




